
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

 
 

 
Советская ул.,18, г.Камбарка, 427950, тел.3-11-44,3-12-12 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

Совета  депутатов муниципального образования «Муниципальный округ 

Камбарский район Удмуртской Республики» 

 

О создании территориальной трехсторонней комиссии по регулированию 

социально-трудовых отношений муниципального образования 

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» 

 

Принято Советом депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ Камбарский 

район Удмуртской Республики»                                    «24» апреля  2024 года 

  

 

В соответствии со статьей 35 Трудового кодекса РФ, статьей 2 Закона 

Удмуртской Республики N 72-РЗ от 18 декабря 2002 года «О социальном 

партнерстве в Удмуртской Республике», руководствуясь Уставом 

муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район 

Удмуртской Республики», в целях совершенствования и развития системы 

социального партнерства и обеспечения регулирования социально-трудовых 

отношений в муниципальном образовании «Муниципальный округ 

Камбарский район Удмуртской Республики», Совет депутатов 

муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район 

Удмуртской Республики»  

 

Р Е Ш А Е Т: 

 

1. Создать трехстороннюю комиссию по регулированию социально-

трудовых отношений муниципального образования «Муниципальный округ 

Камбарский район Удмуртской Республики». 

2. Утвердить Положение о территориальной трехсторонней комиссии по 

регулированию социально-трудовых отношений муниципального 

образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской 

Республики», согласно приложению № 1 к настоящему решению. 

3. Признать утратившим силу решение Камбарского районного Совета 

депутатов от 29 апреля 2003 года № 6 «Об утверждении Положения «О 

Территориальной трехсторонней комиссии по регулированию социально – 

трудовых отношений в Камбарском районе». 

 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  

ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ 

КАМБАРСКИЙ РАЙОН 

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ 

КАМБАРКА ЁРОС» 

МУНИЦИПАЛ  ОКРУГ»  

МУНИЦИПАЛ  

КЫЛДЫТЭТЫСЬ 

ДЕПУТАТЬЁСЛЭН КЕНЕШСЫ 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW053&n=151700&dst=100012


4. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Камская новь» и 

разместить на официальном сайте муниципального образования 

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» в 

информационно – телекоммуникационной сети «Интернет». 
 

Председатель Совета депутатов 

муниципального образования 

«Муниципальный округ Камбарский 

район Удмуртской Республики»                                           Е.М.Ижболдина  

   

Глава муниципального образования 

«Муниципальный округ Камбарский 

район Удмуртской Республики»                                            А.Н.Галанов  

 

г. Камбарка Камбарского района 

от 24 апреля 2024 года 

№ 293  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

 к решению Совета депутатов 

муниципального образования  

«Муниципальный округ 

Камбарский район Удмуртской  

Республики» 

от 24 апреля 2024 г. № 293 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 

О ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ТРЕХСТОРОННЕЙ КОМИССИИ ПО 

РЕГУЛИРОВАНИЮ 

СОЦИАЛЬНО-ТРУДОВЫХ ОТНОШЕНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КАМБАРСКИЙ РАЙОН 

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

 
 

1. Состав Территориальной комиссии по регулированию социально-

трудовых отношений муниципального образования «Муниципальный 

округ Камбарский район Удмуртской Республики» 

 

Территориальная трехсторонняя комиссия по регулированию социально-

трудовых отношений муниципального образования «Муниципальный округ 

Камбарский район Удмуртской Республики» (далее - территориальная 

комиссия) состоит из представителей территориальных профессиональных 

союзов и их объединений, территориальных объединений работодателей и 

органов местного самоуправления в Удмуртской Республике (далее - 

Стороны Территориальной комиссии). 

 

2. Правовая основа организации социального партнерства 

Правовую основу организации социального партнерства в Камбарском 

районе, деятельности территориальной трехсторонней комиссии по 

регулированию социально-трудовых отношений составляют Конституция 

Российской Федерации, федеральные законы, иные нормативные правовые 

акты Российской Федерации, Конституция Удмуртской Республики, Закон 

Удмуртской Республики от 18.12.2002 N 72-РЗ «О социальном партнерстве в 

Удмуртской Республике» и нормативные правовые акты Удмуртской 

Республики в сфере социального партнерства. 

 

3. Принципы и порядок формирования Территориальной комиссии 

Территориальная комиссия формируется на основе принципов: 

добровольности участия представителей Сторон Территориальной 

комиссии в деятельности Территориальной комиссии; 

полномочности Сторон Территориальной комиссии; 

самостоятельности и независимости Сторон Территориальной комиссии 

при определении персонального состава своих представителей в 

Территориальные комиссии. 

Территориальные профессиональные союзы и их объединения, 

территориальные объединения работодателей вправе направлять своих 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=2875
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW053&n=152647
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW053&n=152641


представителей в состав соответствующей Стороны Территориальной 

комиссии. 

Представители Сторон Территориальной комиссии являются членами 

Территориальной комиссии. Количество членов Территориальной комиссии 

от каждой из Сторон Территориальной комиссии равное и не может 

превышать 10 человек. 

Утверждение и замена представителей территориальных 

профессиональных союзов и их объединений, территориальных объединений 

работодателей в Территориальной комиссии осуществляется решением 

указанных объединений.  

Утверждение и замена представителя органов местного самоуправления 

в Удмуртской Республике осуществляется Главой муниципального 

образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской 

Республики». 

4. Задачи Территориальной комиссии 

 

Основными задачами Территориальной комиссии являются: 

ведение коллективных переговоров по подготовке проекта и 

заключению Территориального соглашения; 

рассмотрение вопросов по инициативе Сторон Территориальной 

комиссии, возникших в ходе выполнения Территориального соглашения; 

осуществление контроля за ходом выполнения Территориального 

соглашения, разрешение разногласий, возникших в ходе его выполнения, а 

также урегулирование вопросов, по которым не достигнуто согласие. 

 

5. Основные права Территориальной комиссии 

 

Территориальная комиссия вправе: 

согласовывать интересы Сторон Территориальной комиссии при 

разработке, реализации Территориального соглашения и выполнении 

решений Территориальной комиссии; 

осуществлять в ходе коллективных переговоров и подготовки проекта 

Территориального соглашения взаимодействие с Республиканской 

комиссией, отраслевыми, территориально-отраслевыми комиссиями по 

регулированию социально-трудовых отношений; 

осуществлять контроль за выполнением своих решений; 

приглашать для участия в своей деятельности представителей других 

организаций, не являющихся членами Территориальной комиссии, создавать 

рабочие группы с привлечением экспертов, ученых и специалистов; 

определять в соответствии с законодательством порядок подготовки 

проекта и заключения Территориального соглашения, порядок 

присоединения работодателей, не участвовавших в заключении данного 

соглашения. 

Территориальная комиссия разрабатывает и утверждает Регламент 

Территориальной комиссии. 

 

6. Порядок принятия решения Территориальной комиссией 

 



Решение Территориальной комиссии считается принятым, если за него 

проголосовали все три Стороны. Порядок принятия решения каждой 

Стороной определяется Регламентом Территориальной комиссии. 

 

7. Координатор Территориальной комиссии 

 

Координатор Территориальной комиссии назначается представительным 

органом местного самоуправления в Удмуртской Республике. Полномочия 

координатора Территориальной комиссии определяются Регламентом 

Территориальной комиссии. 

 

8. Обеспечение деятельности Территориальной комиссии 

 

Материально-техническое и организационное обеспечение деятельности 

Территориальной комиссии осуществляется Администрацией 

муниципального образования «Муниципальный округ «Камбарский район 

Удмуртской Республики» в порядке, определяемом Главой муниципального 

образования «Муниципальный округ «Камбарский район Удмуртской 

Республики»  
 

 
 


